* P̄. Et lumen

Evangeliū scdm Johannem

a Et erat mater iesu ibi vocata ad cōuiuū. **b** Elocatus est autē et iesus et discipuli ei⁹ ad nuptias: nō futuri vt quidā dicūt: sed lā vocati in discipulatū. Sed quō vocati sunt iesus et mater eius atq; discipuli ad nuptias: cum essent pauperes / quales nō solent ad cōuiuū vocari: Respondeo. Credo q; sponsus et sponsa pauperes erāt: et ideo pauperes invitabāt: et forte alter coniugū erat de cōsanguinitate marie. Christus aut̄ voluit nup̄tis interesse duplicit de causa. Prima vt gloriam suā corā mītis manifestaret. Secunda vt nuptias approbare: cōtra manicheos q; nup̄tis erant contradicuntur. **c** Et deficiente vino / ipso cōuiuū: qđ est signū paupertatis: **d** Dicit mat̄ iesu ad eū: id est ad iesū. **e** Unū non habent ministri cōuiuū / vel sponsus et sponsa. Et hoc est signū q; maria erat de parentela alterius coniugis: vñ ambořū: quia aliter non curaret de defectu vini. Et hoc mouit beatam virginem vt diceret filio: **f** Unū non habent: Mō q; ipsa crederet ipsum nescire / sed vt ostenderet suā compassionē et filij potestatem. Paupertas autem coniugum et breuitas temporis quo non potuit congrue mitti tunc ad vñ / mouit virginem vt defectum vini indicaret filio suo quem sciebat posse supplere omnē defectum. **g** Et dicit ei: id est matri sue iesu: non offensus vel corrīgens aut arguens matrem suam / cuius compassio grata erat ei. **g** Quid mihi et tibi est mulier / de defectu vini. q. d. cognitio huius defectus nō pertinet ad me vel ad te / sed ad illos quorum sūt nup̄tis: qui debuerāt sibi de oībus necessarijs prouidisse. Sufficit ergo vt ipsi recognoscāt defectum: et sic gratia miraculi quod petis vt faciam sit acceptior illis. Et ponit exemplum Chrys. de medico: q; si vñtro se offerret egrotō / nō multū curaret de eo egrotus: sed cum multel p̄cib⁹ egroti se exhibet ei / tunc multam reuerentiam exhibet illi. Mulier autem in h̄ loco nō molliciel vel fractionis nomen est / sed sexus seu cōditioř. Aug⁹ sic exponit. **g** Quid mihi et tibi mulier / cōmune. i. quid habeo a te vnde possum hoc miraculū facere: q. d. ex te habeo vnde pati et mori possum: q; in cruce recognoscāt te discipulo cōmendans: sed ex te non habeo vnde possem miracula facere: et ideo in huiusmodi te non recognosco. **b** Hōndū venit hora mea. Hoc vñtrig expositioni bñi coniungit. Prime sic: Hōndū venit hora mea. i. hora qua magis sit gratum et vtile miraculum illis quibus postulas fieri: Non enī conditor temporis et horarū christus subiicit alicui horē: immo omni tempore ē hora sua operandi qđ vult / vt dicit Chrys. sed tñ quo ad homines vna hora cōpetentior est alia: sicut hic vñtrior hora faciendi miraculum erat post recognitionē defectū qđ ante. Secundū expositioñ sic piūgit: **b** Hōndū venit hora mea. i. nōdū ē tps recognoscē illud qđ ex te habeo: s erit in passiōe euāgeliō p̄dicato.

i Dicit mater eius.

Moraliter * Ps. Et lumen oculorum meorum et ipsum non est mecum. Tertia incertitudo sanitatis. Eccl. ix. a. Nescit homo vñrū amore vel odio dignus sit. i. Cor. iii. a. Nihil mihi conscius sum: sed non in hoc iustificatus sum. Quarta animi debilitas tam in faciendo bona qđ in sustinendo aduersa. Ps. De reliquit me virtus mea. Quinta noxiorum appetitus. Proverb. j. c. Usq; parvuli diligunt infantiam et stulti ea qđ sunt noxia cupient. Numeri. xj. b. Quis dabit nobis carnes ad vescendum: recordamur p̄scium quos comedebam⁹ gratis in egypto: in mētem veniūt nobis cucumeres et pepones et c. Hoc dixerūt filii israel post exitum de egypto. Sexta vanitas atq; p̄triaratas voluntatum. Eccl. xvij. b. Stult⁹ vt luna mutatur. Proverb. xv. a. Lor stult⁹ dissimile erit. Iste sex hydrie debet impleri aqua lachrymarum: que statim inatur i vinū spiritualis leticie. Proverb. xliij. b. Lor qđ nouit amaritudinem animę suę / in gaudio eius nō miscet extraneus. Hōe nuptię initiantur in inchoatione p̄gnitētē: ratificant in prospectu iusticię: cōsumantur in moze / quādo iā anima nō potest separari a sposo. In his nuptiis sūt tria bona matri,

monq;. fides: id est fidelitas: ne christo dimisso adulter: id est diabolus admittat ad thorū. Isa. liij. b. Juxta me disco, operuisti te et suscepisti adulterū. Item proles bonos ope, rū. j. Timoth. ii. d. Dulter seducta i p̄uaricatiōe fuit: saluabitur autem per filiorū generationē. Sed vñ illis matrib⁹ que p̄prios filios occidunt recidiuando. L̄bri. iii. b. Manus mulieris imfieri cordiū coixerunt filios suos. Item sacramentum: id est inseparabilitas / vt nunq; separetur a christo. Osee. ii. d. Sponsa ho te mihi in sempiternū. j. Cor. vij. b. P̄cipio nō ego sed dñs vxorem a viro non discedere. Quartę nuptię sunt inter christum et virum religiosum: De qui bus. i. Cor. xi. a. Despondi eni vos vni viro virginem castam exhibere christo. Osee. xij. d. Fugit iacob in regionem syriae et seruit israel in vxorem et in vxore seruit. His dicit vxorem: quia vñtrig vitam: id est activam et contemplatiū debet habere anima viri religiosi: que debet christo per matrimonii copulari: sicut iacob habuit līam et rachelē. Hōe nuptię facte sūt tertio dle. Tres dies tria vota: id est votū castitatis / votū paupertatis / votū obediētē: De quib⁹ Exo. v. a. Deus hebreořum vocauit nos vt eamus vnam trī die, rum in solitudinem: id est in religiouem / et sacrificemus domino deo nostro. Item Iosue. q. c. Ad montana concende: id est ad eminentiam religionis: ne forte occurrant vobis reuertentes / ibiq; latitate tribus diebus. Iste nuptię initiantur in mundi abrenūcatione: ratificant in habitus assūptione: consumantur in professione. Sex hydrie sūt sex opera virę actiū: id est instantia vigiliarum / seruorū orationum / largitio elemosynarum / cōtinuatio teloniorum / duritiae disciplinarum / labor manuum. Sed in his iesus assit et maria atq; discipuli: id est spes salutis / amaritudo contritiōis / disciplina conuersationis. Aqua doloris cōvertitur in gaudiu⁹ quietis et contemplationis: et quanto plus ibi fuerit de aqua: tanto plus erit ibi de vino. Ideo dicit domin⁹: Implete hydrias aqua. Hōe enim ē ordo / vt plus laboret homo in actuā: et postea quiescat in contemplatiū: p̄t⁹ boleat / et postea gaudeat. Eccl. iij. a. Tempus flendi et tempus ridendi. Necenī rachel parit / donec lia mītos filios peperit. Iste nuptię sūt in chana galileę: id est in celo et transmigratione de mundo ad claustrum. De quibuslibet igitur istarum nuptiarum potest dici: Et die tertio nuptię nuptię facte sūt in chana galileę: id est in celo animarum et transmigratione de virtutis ad virtutes. **a** Et erat mater iesu ibi: id est timor dei: qui generat et nutrit salutem. Isa. xxvij. d. A timore tuo concepimus et peperimus spiritum salutis. Vt mater iesu est tenera et pura cōscientia. De qua Tob. iii. a. Honorem habebis matri tuę oīb⁹ dieb⁹. Honor iste consistit in boni operatione et mali declinatione. Proverb. iii. a. Filius sui tenellus patris mei et unigenit⁹ coram matre mea et docebat me. Pē dicitur pater et mater. f. conscientia: sed pater ratione regimis: mater ratione castigationis. **b** Elocatus est autē et iesus et discipuli eius ad nuptias. Vocatio iesu est desiderium salutis. Unde. i. iii. c. Voca virum tuum. Discipuli qui faciunt nos obtempare deo: sunt spes et timor: De quib⁹ Mat. xxi. a. Misit iesus duos discipulos dicens: ite in castellū qđ ē / et statim iuuenet asinā alligatā et pullū cū ea: solute et adducite mihi. Ista tria d̄ necessitatē veniūt vbi ē mat iesu. i. puritas p̄sciētē. f. desideriū salutis / p̄spic: timor dei et spes venie. Seqq: **c** Et deficiente vino / ipualet leticie. **d** Dicit mat̄ iesu. i. puritas p̄sciētē / ad eū. **e** Unū nō habet p̄dictaz nuptiarū cōiug. i. p̄nitētē vñ religiosi. Proverb. vñ. a. Date sacerā mēritib⁹ et vñrū bis qđ amaro sūt aio: bibat et obliuiscant egestat̄ sue et doloris sūt nō recordēt amplit⁹. Eccl. xxxij. d. Exultatio aīz et corporis vñrū moderate potatū. Moderate dicit: qđ nimia leticia dissolutionem inducit. **f** Et dicit ei iesu: qđ mihi et tibi mulier. Ista trepulso significat qđ deus aliquā nō exaudit nec dat statim qđ petiatur vt audiatur petatur: et cum exaudiatur ac petitum vederis